
95‘95‘95‘
È COSÌ
Lieferservice / Restaurant
Familie Cucca
Hechinger Straße 24
72336 Balingen-Engstlatt

Pizza

Pizza Margherita

Pizza Gorgonzola

Pizza Salmone

Pizza Sebis

Pizza Funghi

Pizza Pablo

Pizza Prosciutto

Pizza Dello Chef

Pizza Salame

Pizza Calabrese

Pizza Debora

Pizza Parma

Pizza Europa

Pizza Capricciosa

Pizza NOGO (Hawaii)

Pizza Quattro Stagioni

Pizza Engstlatt

Pizza Arlecchino

Pizza Vegetaria

Pizza Mexico

Pizza Bolognese

Pizza Calzone

Pizza Mediterrano

Pizza Speciale

Pizza Salami, Schinken

Pizza Costa Smeralda

Pizza Dolce Vita

Pizza Tonno

Pizza Frutti di Mare

Pizza Elijah

Pizza Gamberetti

Pizza Massi

Pizza Quattro Formaggi

Pizza Giusianna

Pizza Biancaneve

Familie 
ca. 40x40

Party 
ca. 60x40

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Klein 
ca. 26cm

Groß 
ca. 32cm

Tomatensoße, Mozzarella (B, F1)

Gorgonzola, Salami (B,1,2,4,F1)

Lachs, Spinat, Knoblauch (B,E,F1)

Frische Steinpilze, Mailänder Salami, frische Tomaten, Rucola (B,1,2,4,F1)

Frische Tomaten, Champignons (B,F1)

Putenstreifen, gegrillte Paprika, Mais, frische Tomaten (B,F1)

Hinterschinken (B,2,3,F1)

Riesengarnelen, Lachs, Spinat, Knoblauch (B,3,E,F1)

Salami (B,1,2,4,F1)

Peperoni-Salami, schwarze Oliven, Oregano (B,1,2,4,6,F1)

Krebsfleisch-Alternative, Zwiebeln, frische Tomaten, Knoblauch (B,1,2,4,F1)

Tomaten, Schinken Parma-Qualität, Rucola, Grana Padano-Streifen (B,2,3,F1)

Salami, Pilze (B,1,2,4,F1)

Champignons, Hinterschinken (B,2,4,F1)

Hinterschinken, Ananas (B,2,4,F1)

Hinterschinken, Artischocken, Pilze, Paprika, Oliven, Peperoni (B,2,3,6,F1)

Pilze, Thunfisch, Spinat, Artischocken, Knoblauch (B,E,F1)

Krabben, Paprika, Spinat, Knoblauch (B,J,F1)

Paprika, Zucchini, Aubergine, Brokkoli (B,F1)

Salami, Artischocken, Sardellen (sehr scharf!) (B,1,2,4,6,E,F1)

Hackfleischsoße, Ei (B,A,F1)

Pizzatasche: Hinterschinken, Pilze (B,2,3,F1)

Pfefferoni, Salami, Pilze, Oliven (B,1,2,4,6,F1)

Hinterschinken, Salami, Pilze (B,1,2,3,4,F1)

Hinterschinken, Salami (B,1,2,3,4,F1)

Meeresfrüchte, Pizzatasche, gefüllt mit Hinterschinken, Pilzen (B,2,3,J,M,F1)

Sardellen, Kapern, Oliven (B,6,E,F1)

Thunfisch, Zwiebeln (B,E,F1)

Verschiedene Meeresfrüchte, Knoblauch (B,J,M,F1)

Nach Laune des Chefs (B,F1)

Krabben, Knoblauch, Petersilie (B,J,F1)

Lachs, Hinterschinken, Sahne (B,2,3,E,F1)

Vier verschiedene Käsesorten, Sahne (B,F1)

Paprika, Zucchini, Aubergine, Salami (B,1,2,4,F1)

Pizzafladen mit Gewürzen, Tomatensoße und Knoblauch (F1)

Unsere Pizzas aus eigener Produktion werden grundsätzlich mit Mozzarella zubereitet. Verfeinert werden sie mit Tomaten, Olivenöl, 
Oregano u. Basilikum. Ab sofort genießen Sie jedes Gericht ohne zusätzliche Lieferkosten.

8,50 €

11,00 €

13,50 €

13,50 €

9,50 €

13,00 €

9,50 €

15,00 €

9,50 €

10,50 €

12,50 €

13,00 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

12,50 €

11,00 €

10,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

11,00 €

13,00 €

11,50 €

12,00 €

13,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,00 €

12,00 €

6,50 €

24,00 €

30,00 €

36,00 €

38,00 €

30,00 €

35,00 €

30,00 €

39,00 €

30,00 €

32,00 €

33,00 €

35,00 €

30,00 €

30,00 €

32,00 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

32,00 €

-

34,00 €

34,00 €

30,00 €

-

30,00 €

32,00 €

35,00 €

32,00 €

34,00 €

34,00 €

33,00 €

34,00 €

-

20,00 €

23,00 €

25,50 €

26,00 €

23,00 €

25,00 €

23,00 €

25,00 €

23,00 €

24,00 €

24,00 €

26,00 €

23,00 €

23,00 €

24,00 €

25,00 €

26,00 €

26,00 €

25,00 €

25,00 €

23,00 €

-

24,00 €

24,00 €

23,00 €

-

24,00 €

24,00 €

25,00 €

26,00 €

26,00 €

26,00 €

25,00 €

25,00 €

-

10,00 €

12,50 €

15,00 €

15,00 €

11,00 €

14,50 €

11,00 €

16,50 €

11,00 €

12,00 €

14,00 €

14,50 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

14,00 €

15,00 €

14,00 €

14,00 €

12,50 €

12,00 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

12,50 €

14,50 €

13,00 €

13,50 €

14,50 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

12,50 €

13,50 €

8,00 €

(07433) - 27 30 20
www.ecosi-pizza.de
info@ecosi-pizza.de

In unserem Restaurant werden auch glutenhaltige Lebensmittel 
verarbeitet. Wir können daher nicht ausschließen, dass glutenhaltiger 
Mehlstaub mit glutenfreien Speisen in Berührung kommt. Bitte haben 
Sie Verständnis, dass sich die Lieferzeit bei glutenfreien Produkten 
aufgrund der Zubereitung etwas verlängern kann.

Getränke

Cola (1,3,9), Fanta (1,3), Mezzomix (1,3,9)

Saurer Sprudel (Mineralwasser)

Alkoholfreie Getränke

3,50 €
2,50 €

1,0 L
0,7 L

Lambrusco (Lieblich, Frizzante) (D)

Monica (Trocken, aus Sardinien) (D)

Rotweine

10,00 €
15,00 €

0,7 L
0,7 L

Nuragus (Trocken, aus Sardinien) (D)

Weißweine

15,00 €0,7 L

Getränke nur in Verbindung mit Speisen.  Alle alkoholfreien Getränke inkl. Pfand.

Liefergebiete

Zone 1 ab 15,00 €

Zone 2 ab 25,00 €

Zone 3 ab 30,00 €

Informationen zu unseren glutenfreien Speisen

      Unsere Pizzas (nur ca. 32cm) erhalten Sie nach eigenem Rezept auch glutenfrei (Aufpreis GF 4,00 €)

Weitere Liefergebiete auf Anfrage!

Speisekarte

Ruhetag

12:00 – 13:30 Uhr

17:30 – 21:00 Uhr

17:30 – 22:00 Uhr

12:00 – 14:00 Uhr

17:00 – 21:00 Uhr

Öffnungszeiten

Mo.–Di.

Mi.–Fr.

Sa.

So.

Die Lieferdauer beträgt i.d.R. zwischen 30 und 60 Minuten!

Bestellungen telefonisch unter

(0 74 33) 27 30 20
oder im Internet unter

www.ecosi-pizza.de

Engstlatt

Bisingen, Wessingen, Zimmern, 

Thanheim, Grosselfingen, Balingen

(keine Teilorte außer BL-Heselwangen, 

Balingen-Ostdorf, Balingen-Schmiden,

Balingen-Endingen)

Geislingen (keine Teilorte), Hechingen 

(keine Teilorte), Owingen

Online-Bestellungen können von Mi. - So. 
über das Internet von 11:00 - 13:00 Uhr 

sowie von 17:00 - 20:30 Uhr und 
Samstags von 17:00 - 20:30 Uhr 

entgegen genommen werden.

ecosi.pizza E COSÌ

GLUTEN
FREI

Unsere neuen Preise sind gültig ab 01.02.2026

Design & Umsetzung
deutschundfranke mediadesign GmbH | www.deutschundfranke.de

È COSÌ
Der echte Italiener

Mittwochs Pizzatag
jede große Pizza (32cm) 2,- € günstiger!

95‘



Salate

Grüner Salat
Grüner Salat mit Gurken

Tomatensalat mit Zwiebeln
Frische Tomaten, Basilikum, Zwiebeln

Kleiner gemischter Salat
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola,

Paprika, Karotten und Zwiebeln

Großer gemischter Salat
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola,

Paprika, Karotten, Zwiebeln und gekochte Eier (A)

Thunfischsalat
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Karotten, Rucola,

Paprika, Zwiebeln, gekochte Eier, Thunfisch (A,E)

Rucolasalat
Rucola, Tomaten und Grana Padano-Streifen (B)

Großer gemischter Salat 
mit Putenbrust
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Karotten, 

Paprika, Zwiebeln, gekochte Eier, gebratene 

Putenstreifen (A), Croutons (F)

Sebis großer gemischter Salat
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola,

Paprika, Karotten, Zwiebeln, gekochte Eier, 

Mozzarella, Thunfisch und Pizzabrot (A,B,E,F1)

Vorspeisen

5,50 €

7,00 €

6,50 €

9,50 €

11,50 €

9,50 €

 14,80 €

16,00 €

Salatdressings

Joghurtdressing (+1,00 €)
erfrischende Joghurtsauce, glutenfrei

Wählen Sie zu Ihrem Salat Ihr gewünschtes Dressing:

Hausgemachtes Balsamicodressing
klassisch Essig und Öl

Bruschetta Pomodoro
Tomaten, Knoblauch, Basilikum (F1)

Bruschetta Tonno
Thunfisch (E,F1)

Bruschetta Forno
Tomaten, Mozzarella, überbacken (B,F1)

Sebis Caprese
Büffelmozzarella, Basilikum, Tomaten (B)

Carpaccio di manzo
Filet vom Rind, hauchdünn geschnitten, 

mariniert in Olivenöl mit Zitronensaft, 

garniert mit Petersilie und Rucolasala

8,00 €

9,00 €

8,50 €

12,50 €

13,00 €

160

161

162

163

164

Pasta

Napoli
Tomatensoße

Bolognese
Tomatensoße, Hackfleisch

Aglio e olio
Frischer Knoblauch, Olivenöl, Petersilie, 

Grana Padano (B)

Carbonara
Original Guanciale, Ei, Grana Padano, 

Sahnesoße (A,B)

Frutti di mare (J,M,D)

Meeresfrüchte, Weißweinsoße und Pfefferoni

Gamberetti (J,B)

Krabben, Zwiebeln, Tomatensoße, Sahne

Quattro formaggi (B)

Mozzarella, Gorgonzola, Grana Padano, Sahne

Diablo
Knoblauch, Oliven, Sardellen, Kapern, 

Zwiebel-Tomatensoße, Nduja 

(Süditalienische Spezialität scharf) (J,M)

Rosé
Tomatensoße, Hackfleisch, Sahne (B)

Alla Panna
Erbsen, Hinterschinken, Sahne (2,4,B)

Piraten
Lachs, Spinat, Tomatensoße, Sahne (E,B)

Montanare
Erbsen, Hinterschinken, Pilze, Tomaten-

soße, Sahne (2,4,B)

Al tonno (E)

Zwiebeln, Thunfisch, Tomatensoße, Petersilie

Vegetariano
Aubergine, Paprika, Zucchini, Champignons

und Artischocken

Al Salmone (E)

Lachs, Tomatensoße, Sahne (E,B)

10,00 €

11,00 €

11,00 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

12,00 €

12,50 €

14,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

16,00 €

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

150

151

152

153

154

155

156

157

Abholung Lieferung

Wählen Sie eine Nudelsorte Ihrer Wahl und kombinieren 
Sie diese mit Ihrer gewünschten Soße (250-264):

Spaghetti, Rigatoni, Penne

Tortellini, Tagliatelle, Gnocchi

kein Aufpreis
Aufpreis GF 3,50 €

Aufpreis 1,50 €

Glutenfrei: Rigatoni, Penne, Spaghetti,
Tortellini und Gnocchi

GLUTEN
FREI

Ravioli quattro mori
Schafskäse, Kartoffeln, Eigelb, Tomatensoße,

Olivenöl, frische Pfefferminze aus Sardinien (B,F1)

14,50 €70

Hausgemachte Ravioli

Lasagne (2,4)

Hackfleischsoße, Béchamelsoße, 

Hinterschinken, Käse (2,3,B,F1)

Rigatoni Bolognese al Forno (B,F1)

Bolognese, Sahne, überbacken

Cannelloni Ricotta Spinacci
Frischer Käse (Ricotta), Sahne,

Tomatensoße, Spinat (B,F1)

Rigatoni Quattro Formaggi al Forno
Mozzarella, Gorgonzola, Grana Padano, Sahne (B,F1)

Sardische Ravioli überbacken
Schafskäse, Kartoffeln, Eigelb, Tomatensoße,

Olivenöl, frische Pfefferminze aus Sardinien (B,F1)

13,50 €

13,00 €

13,50 €

13,00 €

15,00 €

80

81

82

83

84

überbackene Nudelgerichte

Wir servieren unsere Nudelgerichte üblicherweise mit Grana Padano.

      Bruschetta auch glutenfrei erhältlich (Aufpreis GF 1,50 €)

1.
2.
3.
4.

Zusatzstoffe

mit Farbstoff(en)
mit Konservierungsstoff(en)
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker(n)

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N

Allergene

Eier
Milch und Laktose
Sellerie
Schwefeldioxide u. Sulfite
Fisch
Getreideprodukte (Gluten)
Sesamsamen
Schalenfrüchte
Senf
Krebstiere
Soja
Erdnüsse
Weichtiere
Lupinen

Tiramisu
Laktosefrei außer Schokosauce

7,00 €

Dessert
200

GLUTEN
FREI

LAKTOSE
FREI

glutenfrei laktosefrei
(Büffelmozzarella
Aufpreis 2,50 €)

vegetarisch

VEGETARISCH

GLUTEN
FREI

auch glutenfrei erhältlich mit 3,50 € Aufpreis
GLUTEN
FREI

GLUTEN
FREI

Ravioli porcino (B,F1)

Steinpilze, Tomatensoße, Sahne, Petersilie

14,50 €71

Ravioli


