

Unsere Pizzas aus eigener Produktion werden grundsätzlich mit Mozzarella zubereitet. Verfeinert werden sie mit Tomaten, Olivenöl, Oregano u. Basilikum. Ab sofort genießen Sie jedes Gericht ohne zusätzliche Lieferkosten.



Unsere Pizzas (nur ca. 32cm) erhalten Sie nach eigenem Rezept auch glutenfrei (Aufpreis GF 4,00 €)

			Klein ca. 26cm	Groß ca. 32cm	Familie ca. 40x40	Party ca. 60x40
1	Pizza Margherita	Tomatensoße, Mozzarella (B, F1)	8,50 €	10,00 €	20,00 €	24,00 €
2	Pizza Gorgonzola	Gorgonzola, Salami (B,1,2,4,F1)	11,00 €	12,50 €	23,00 €	30,00 €
3	Pizza Salmone	Lachs, Spinat, Knoblauch (B,E,F1)	13,50 €	15,00 €	25,50 €	36,00 €
4	Pizza Sebis	Frische Steinpilze, Mailänder Salami, frische Tomaten, Rucola (B,1,2,4,F1)	13,50 €	15,00 €	26,00 €	38,00 €
5	Pizza Funghi	Frische Tomaten, Champignons (B,F1)	9,50 €	11,00 €	23,00 €	30,00 €
6	Pizza Pablo	Putenstreifen, gegrillte Paprika, Mais, frische Tomaten (B,F1)	13,00 €	14,50 €	25,00 €	35,00 €
7	Pizza Prosciutto	Hinterschinken (B,2,3,F1)	9,50 €	11,00 €	23,00 €	30,00 €
8	Pizza Dello Chef	Riesengarnelen, Lachs, Spinat, Knoblauch (B,3,E,F1)	15,00 €	16,50 €	25,00 €	39,00 €
9	Pizza Salame	Salami (B,1,2,4,F1)	9,50 €	11,00 €	23,00 €	30,00 €
10	Pizza Calabrese	Peperoni-Salami, schwarze Oliven, Oregano (B,1,2,4,6,F1)	10,50 €	12,00 €	24,00 €	32,00 €
11	Pizza Debora	Krebsfleisch-Alternative, Zwiebeln, frische Tomaten, Knoblauch (B,1,2,4,F1)	12,50 €	14,00 €	24,00 €	33,00 €
12	Pizza Parma	Tomaten, Schinken Parma-Qualität, Rucola, Grana Padano-Streifen (B,2,3,F1)	13,00 €	14,50 €	26,00 €	35,00 €
13	Pizza Europa	Salami, Pilze (B,1,2,4,F1)	10,50 €	12,00 €	23,00 €	30,00 €
14	Pizza Capricciosa	Champignons, Hinterschinken (B,2,4,F1)	10,50 €	12,00 €	23,00 €	30,00 €
15	Pizza NOGO (Hawaii)	Hinterschinken, Ananas (B,2,4,F1)	11,00 €	12,50 €	24,00 €	32,00 €
16	Pizza Quattro Stagioni	Hinterschinken, Artischocken, Pilze, Paprika, Oliven, Peperoni (B,2,3,6,F1)	12,50 €	14,00 €	25,00 €	34,00 €
17	Pizza Engstlatt	Pilze, Thunfisch, Spinat, Artischocken, Knoblauch (B,E,F1)	13,50 €	15,00 €	26,00 €	34,00 €
18	Pizza Arlecchino	Krabben, Paprika, Spinat, Knoblauch (B,J,F1)	12,50 €	14,00 €	26,00 €	34,00 €
19	Pizza Vegetaria	Paprika, Zucchini, Aubergine, Brokkoli (B,F1)	12,50 €	14,00 €	25,00 €	34,00 €
20	Pizza Mexico	Salami, Artischocken, Sardellen (sehr scharf!) (B,1,2,4,6,E,F1)	11,00 €	12,50 €	25,00 €	34,00 €
21	Pizza Bolognese	Hackfleischsoße, Ei (B,A,F1)	10,50 €	12,00 €	23,00 €	32,00 €
22	Pizza Calzone	Pizzatasche: Hinterschinken, Pilze (B,2,3,F1)	11,50 €	13,00 €	-	-
23	Pizza Mediterrano	Pfefferoni, Salami, Pilze, Oliven (B,1,2,4,6,F1)	12,00 €	13,50 €	24,00 €	34,00 €
24	Pizza Speciale	Hinterschinken, Salami, Pilze (B,1,2,3,4,F1)	12,00 €	13,50 €	24,00 €	34,00 €
25	Pizza Salami, Schinken	Hinterschinken, Salami (B,1,2,3,4,F1)	11,00 €	12,50 €	23,00 €	30,00 €
26	Pizza Costa Smeralda	Meeresfrüchte, Pizzatasche, gefüllt mit Hinterschinken, Pilzen (B,2,3,J,M,F1)	13,00 €	14,50 €	-	-
27	Pizza Dolce Vita	Sardellen, Kapern, Oliven (B,6,E,F1)	11,50 €	13,00 €	24,00 €	30,00 €
28	Pizza Tonno	Thunfisch, Zwiebeln (B,E,F1)	12,00 €	13,50 €	24,00 €	32,00 €
29	Pizza Frutti di Mare	Verschiedene Meeresfrüchte, Knoblauch (B,J,M,F1)	13,00 €	14,50 €	25,00 €	35,00 €
30	Pizza Elijah	Nach Laune des Chefs (B,F1)	11,50 €	13,00 €	26,00 €	32,00 €
31	Pizza Gamberetti	Krabben, Knoblauch, Petersilie (B,J,F1)	11,50 €	13,00 €	26,00 €	34,00 €
32	Pizza Massi	Lachs, Hinterschinken, Sahne (B,2,3,E,F1)	11,50 €	13,00 €	26,00 €	34,00 €
33	Pizza Quattro Formaggi	Vier verschiedene Käsesorten, Sahne (B,F1)	11,00 €	12,50 €	25,00 €	33,00 €
34	Pizza Giusianna	Paprika, Zucchini, Aubergine, Salami (B,1,2,4,F1)	12,00 €	13,50 €	25,00 €	34,00 €
35	Pizza Biancaneve	Pizzafladen mit Gewürzen, Tomatensoße und Knoblauch (F1)	6,50 €	8,00 €	-	-

Getränke

Alkoholfreie Getränke

Cola (1,3,9), Fanta (1,3), Mezzomix (1,3,9)	1,0 L	3,50 €
Saurer Sprudel (Mineralwasser)	0,7 L	2,50 €

Rotweine

Lambrusco (Lieblich, Frizzante) (D)	0,7 L	10,00 €
Monica (Trocken, aus Sardinien) (D)	0,7 L	15,00 €

Weiße Weine

Nuragus (Trocken, aus Sardinien) (D)	0,7 L	15,00 €
--------------------------------------	-------	---------

Getränke nur in Verbindung mit Speisen. Alle alkoholfreien Getränke inkl. Pfand.

Liefergebiete

Zone 1 ab 15,00 €

Engstlatt

Zone 2 ab 25,00 €

Bisingen, Wessingen, Zimmern,

Thanheim, Grosselfingen, Balingen

(keine Teilorte außer BL-Heselwangen, Balingen-Ostdorf, Balingen-Schmidten, Balingen-Endingen)

Zone 3 ab 30,00 €

Geislingen (keine Teilorte), Hechingen

(keine Teilorte), Owingen

Weitere Liefergebiete auf Anfrage!

Informationen zu unseren glutenfreien Speisen

In unserem Restaurant werden auch glutenhaltige Lebensmittel verarbeitet. Wir können daher nicht ausschließen, dass glutenhaltiger Mehlstaub mit glutenfreien Speisen in Berührung kommt. Bitte haben Sie Verständnis, dass sich die Lieferzeit bei glutenfreien Produkten aufgrund der Zubereitung etwas verlängern kann.

È così

Lieferservice / Restaurant
Familie Cucca
Hechinger Straße 24
72336 Balingen-Engstlatt

(07433) - 27 30 20
www.ecosi-pizza.de
info@ecosi-pizza.de



Der echte Italiener

È così

Speisekarte Öffnungszeiten

Mo.-Di.	Ruhetag
Mi.-Fr.	12:00 – 13:30 Uhr
	17:30 – 21:00 Uhr
Sa.	17:30 – 22:00 Uhr
So.	12:00 – 14:00 Uhr
	17:00 – 21:00 Uhr

Die Lieferdauer beträgt i. d. R. zwischen 30 und 60 Minuten!
Online-Bestellungen können von Mi. - So.
über das Internet von 11:00 - 13:00 Uhr
sowie von 17:00 - 20:30 Uhr und
Samstags von 17:00 - 20:30 Uhr
entgegen genommen werden.

Unsere neuen Preise sind gültig ab 01.02.2026

Mittwochs Pizzatag
jede große Pizza (32cm) 2,- € günstiger!

Bestellungen telefonisch unter
(0 74 33) 27 30 20

oder im Internet unter
www.ecosi-pizza.de

Salate

150	Grüner Salat Grüner Salat mit Gurken	5,50 €
151	Tomatensalat mit Zwiebeln Frische Tomaten, Basilikum, Zwiebeln	7,00 €
152	Kleiner gemischter Salat Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Paprika, Karotten und Zwiebeln	6,50 €
153	Großer gemischter Salat Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Paprika, Karotten, Zwiebeln und gekochte Eier (A)	9,50 €
154	Thunfischsalat Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Karotten, Rucola, Paprika, Zwiebeln, gekochte Eier, Thunfisch (A,E)	11,50 €
155	Rucolasalat Rucola, Tomaten und Grana Padano-Streifen (B)	9,50 €
156	Großer gemischter Salat mit Putenbrust Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Karotten, Paprika, Zwiebeln, gekochte Eier, gebratene Putenstreifen (A), Croutons (F)	14,80 €
157	Sebis großer gemischter Salat Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Rucola, Paprika, Karotten, Zwiebeln, gekochte Eier, Mozzarella, Thunfisch und Pizzabrot (A,B,E,F1)	16,00 €

Salatdressings

Wählen Sie zu Ihrem Salat Ihr gewünschtes Dressing:

Joghurtdressing (+1,00 €)
erfrischende Joghurtsauce, glutenfrei 

Hausgemachtes Balsamicodressing

klassisch Essig und Öl



glutenfrei



laktosefrei
(Büffelmozzarella
Aufpreis 2,50 €)



vegetarisch

Vorspeisen

160	Bruschetta Pomodoro Tomaten, Knoblauch, Basilikum (F1)	8,00 €
161	Bruschetta Tonno Thunfisch (E,F1)	9,00 €
162	Bruschetta Forno Tomaten, Mozzarella, überbacken (B,F1)	8,50 €
163	Sebis Caprese Büffelmozzarella, Basilikum, Tomaten (B)	12,50 €
164	Carpaccio di manzo Filet vom Rind, hauchdünn geschnitten, mariniert in Olivenöl mit Zitronensaft, garniert mit Petersilie und Rucolasalsa	13,00 €



Bruschetta auch glutenfrei erhältlich (Aufpreis GF 1,50 €)

Dessert

200	Tiramisu Laktosefrei außer Schokosauce	7,00 €
-----	---	--------

Allergene

- A Eier
- B Milch und Laktose
- C Sellerie
- D Schwefeldioxide u. Sulfite
- E Fisch
- F Getreideprodukte (Gluten)
- G Sesamsamen
- H Schalenfrüchte
- I Senf
- J Krebstiere
- K Soja
- L Erdnüsse
- M Weichtiere
- N Lupinen

Zusatzstoffe

1. mit Farbstoff(en)
2. mit Konservierungsstoff(en)
3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstärker(n)

Pasta

250	Napoli Tomatensoße	10,00 €
251	Bolognese Tomatensoße, Hackfleisch	11,00 €
252	Aglio e olio Frischer Knoblauch, Olivenöl, Petersilie, Grana Padano (B)	11,00 €
253	Carbonara Original Guanciale, Ei, Grana Padano, Sahnesoße (A,B)	13,00 €
254	Frutti di mare (J,M,D) Meeresfrüchte, Weißweinsoße und Pfefferoni	13,50 €
255	Gamberetti (J,B) Krabben, Zwiebeln, Tomatensoße, Sahne	13,50 €
256	Quattro formaggi (B) Mozzarella, Gorgonzola, Grana Padano, Sahne	12,50 €
257	Diablo Knoblauch, Oliven, Sardellen, Kapern, Zwiebel-Tomatensoße, Nduja (Süditalienische Spezialität scharf) (J,M)	13,50 €
258	Rosé Tomatensoße, Hackfleisch, Sahne (B)	12,00 €
259	Alla Panna Erbse, Hinterschinken, Sahne (2,4,B)	12,50 €
260	Piraten Lachs, Spinat, Tomatensoße, Sahne (E,B)	14,50 €
261	Montanare Erbse, Hinterschinken, Pilze, Tomatensoße, Sahne (2,4,B)	13,50 €
262	Al tonno (E) Zwiebeln, Thunfisch, Tomatensoße, Petersilie	13,50 €
263	Vegetariano Aubergine, Paprika, Zucchini, Champignons und Artischocken	13,50 €
264	Al Salmone (E) Lachs, Tomatensoße, Sahne (E,B)	16,00 €

Wir servieren unsere Nudelgerichte üblicherweise mit Grana Padano.

Wählen Sie eine Nudelsorte Ihrer Wahl und kombinieren Sie diese mit Ihrer gewünschten Soße (250-264):

Spaghetti, Rigatoni, Penne	kein Aufpreis
Glutenfrei: Rigatoni, Penne, Spaghetti, Tortellini und Gnocchi	Aufpreis GF 3,50 €
Tortellini, Tagliatelle, Gnocchi	Aufpreis 1,50 €

Hausgemachte Ravioli

70	Ravioli quattro mori Schafskäse, Kartoffeln, Eigelb, Tomatensoße, Olivenöl, frische Pfefferminze aus Sardinien (B,F1)	14,50 €
----	--	---------

Ravioli

71	Ravioli porcino (B,F1) Steinpilze, Tomatensoße, Sahne, Petersilie	14,50 €
----	--	---------

überbackene Nudelgerichte

80	Lasagne (2,4) Hackfleischsoße, Béchamelsoße, Hinterschinken, Käse (2,3,B,F1)	13,50 €
	auch glutenfrei erhältlich mit 3,50 € Aufpreis	
81	Rigatoni Bolognese al Forno (B,F1) Bolognese, Sahne, überbacken	13,00 €
82	Cannelloni Ricotta Spinacci Frischer Käse (Ricotta), Sahne, Tomatensoße, Spinat (B,F1)	13,50 €
83	Rigatoni Quattro Formaggi al Forno Mozzarella, Gorgonzola, Grana Padano, Sahne (B,F1)	13,00 €
84	Sardische Ravioli überbacken Schafskäse, Kartoffeln, Eigelb, Tomatensoße, Olivenöl, frische Pfefferminze aus Sardinien (B,F1)	15,00 €